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5.1. Die Agenturen der Europäischen Gemeinschaft 
http://europa.eu/agencies/community_agencies/index_de.htm 

CDT – Übersetzungszentrum für die Einrichtungen der Europäischen Union 
Bâtiment Nouvel Hémicycle 

1, rue du Fort Thüngen 

L-1499 Luxemburg (Kirchberg) 

Tel: +352 4217111 

Fax: +352 421711 220 

Email: cdt@cdt.europa.eu  

http://www.cdt.europa.eu/ 

Direktor: Gailé Dagiliene Email: Gaile.Dagiliene@cdt.europa.eu  

CEDEFOP – Europäisches Zentrum für die Förderung der Berufsbildung 

Europe 123 

GR-57001 Thessaloniki (Pylea) 

Postanschrift:  

PO Box 22427, Finikas 

GR-55102 Thessaloniki 

Tel. (30) 23 10 49 01 11  

Fax (30) 23 10 49 00 49 

http://europa.eu/agencies/community_agencies/index_de.htm
mailto:cdt@cdt.eu.int
http://www.cdt.europa.eu/
mailto:Gaile.Dagiliene@cdt.europa.eu
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Email: info@cedefop.europa.eu  

http://www.cedefop.europa.eu/  

Direktor: Aviana Bulgarelli Email: aviana.bulgarelli@cedefop.europa.eu  

Büro Brüssel: 
Avenue d’Auderghem 20 

B-1040 Brüssel 

Tel: +32 (2) 2301978 

Fax: +32 (2) 2305824 

Leiter: Jens Bjornevald Email: info@cedefop.europa.eu  

CFCA – Europäische Fischereiaufsichtsbehörde  
56, rue de la Loi  

B - 1049 Bruxelles  

Tel: +32 2/29 60 009 

Fax +32 2/29 51 433  

E-mail: cfca@ec.europa.eu  

Internet: http://www.cfca.europa.eu 

Direktor: Harm Koster  

CPVO – Gemeinschaftliches Sortenamt 
3, Boulevard Maréchal Foch 

F-49021 Angers Cedex 02 

Postadresse 

P.O. Box 2141 

F-49021 Angers Cedex 02 

Tel: +33 (2) 41256400 

Fax: +33 (2) 41256410 

Email: cpvo@cpvo.europa.eu  

http://www.cpvo.europa.eu 

Präsident: Barteld P. Kiewiet Email: kiewiet@cpvo.europa.eu 

EASA – Europäische Agentur für Flugsicherheit  
Ottoplatz 1 

D-50679 Köln 

Postanschrift: 

mailto:info@cedefop.eu.int
http://www.cedefop.eu.int/
mailto:aviana.bulgarelli@cedefop.europa.eu
mailto:info@cedefop.europa.eu
mailto:cfca@ec.europa.eu
http://www.cfca.europa.eu/
mailto:cpvo@cpvo.eu.int
http://www.cpvo.europa.eu/
mailto:kiewiet@cpvo.eu.int
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Postfach 10 12 53 

D-50452 Köln 

Tel: +49 221 8999 000 

Fax: + 49 221 8999 099 

Email: info@easa.eu.int 

http://www.easa.europa.eu/home/index.html 

Direktor: Patrick Goudou 

ECDC – Europäisches Zentrum für die Prävention und die Kontrolle von Krankheiten  
Tomtebodavägen 11A 

S - Solna 

Postadresse: 

ECDC 

S- 171 83 Stockholm 

Tel.: +46(0)8 30 00 56 

Fax: +46(0)8 30 00 57 

http://ecdc.europa.eu/ 

Direktorin: Zsuzsanna Jakab 

ECHA – Europäisches Amt für chemische Stoffe   
Direktor: Geert Dancet  

Besucheranschrift: 

Annankatu 18, 

00120 Helsinki, Finnland  

Postanschrift: P.O.Box 400 

FIN-00121 Helsinki  

Tel.: +358-9-686180 

Fax: +358-9-68618210  

E-mail: info@echa.europa.eu  

Internet: http://echa.europa.eu 

EEA – Europäische Umweltagentur 
Kongens Nytorv 6 

DK-1050 Kopenhagen 

Tel: +45 (3336) 7100 

mailto:info@easa.eu.int
http://www.easa.europa.eu/home/index.html
http://ecdc.europa.eu/
mailto:info@echa.europa.eu
http://echa.europa.eu/
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Fax: +45 (3336) 7199 

Email: envinfo@cec.eu.int 

http://www.eea.europa.eu  

Direktorin: Jacqueline McGlade 

EFSA – Europäische Behörde für Lebensmittelsicherheit 
Largo N. Palli 5/A  

I-43100 Parma  

Tel: +39 0521 036111 

Fax: +39 0521 036110 

info@efsa.eu.int  

http://www.efsa.europa.eu/ 

Direktorin: Catherine Geslain-Lanéelle Email: Catherine.Geslain-Laneelle@efsa.europa.eu  

EMCDDA – Europäische Beobachtungsstelle für Drogen und Drogensucht 
Rua da Cruz de Santa Apolónia 23–25 

P-1149-045 Lissabon 

Tel: +351 (21) 8113000 

Fax: +351 (21) 8131711 

Email: info@emcdda.europa.eu  

http://www.emcdda.europa.eu/ 

Direktor: Wolfgang Götz Email: Wolfgang.Goetz@emcdda.europa.eu  

EMEA – Europäische Agentur für die Beurteilung von Arzneimitteln 
7 Westferry Circus 

Canary Wharf 

UK-E14 4HB London 

Tel: +44 (20) 7418 8400 

Fax: +44 (20) 7418 8409 

Email: mail@emea.europa.eu  

http://www.emea.europa.eu/  

Direktor: Thomas Lönngren Email: Thomas.Lonngren@emea.europa.eu  

Tel: +44 (20) 74 18 84 06 DW 84 15 

Fax: +44 (20) 74 18 84 09  

mailto:envinfo@cec.eu.int
http://www.eea.eu.int/
mailto:info@efsa.eu.int
http://www.efsa.europa.eu/
mailto:Catherine.Geslain-Laneelle@efsa.europa.eu
mailto:info@emcdda.eu.int
http://www.emcdda.europa.eu/
mailto:Wolfgang.Goetz@emcdda.europa.eu
mailto:mail@emea.eu.int
http://www.emea.eu.int/
mailto:Thomas.Lonngren@emea.eu.int
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EMSA – Europäische Agentur für die Sicherheit des Seeverkehrs 
Avenida D. João II, Lote 1.06.2.5 

B - 1998-001 Lissabon 

Tel: +351 21 1209 200 

Fax: +351 21 1209 210 

Email: information@emsa.europa.eu  

http://www.emsa.europa.eu/ 

Büro Brüssel: 

Rue de Genève, 12 

B-1049 Brüssel 

Direktor: Willem de Ruiter 

ENISA – Europäische Agentur für Netz- und Informationssicherheit 
Science and Technology Park of Crete (ITE) 

Vassilika Vouton, 

GR-700 13 Heraklion 

Postadresse: P.O. Box 1309 

GR-71001 Heraklion 

Tel + 30 28 10 39 12 80 

Fax + 30 28 10 39 14 10 

Email: info@enisa.europa.eu 

http://www.enisa.europa.eu/ 

Direktor: Andrea Pirotti 

ERA – Europäische Eisenbahnagentur  

160, Boulevard Henri Harpignies  

F-59300 Valenciennes   

Postanschrift: 

BP 20392  

F-59307 Valenciennes Cedex 

Besucheranschrift Konferenzzentrum Lille: 

Espace International  

299, Boulevard de Leeds  

F-59777 Lille 

Tel: +33 327 096-500 

mailto:information@emsa.europa.eu
http://www.emsa.europa.eu/
mailto:info@enisa.europa.eu
http://www.enisa.europa.eu/
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Fax: +33 327 334-065  

Email: press-info@era.europa.eu  

http://www.era.europa.eu 

Direktor: Marcel Verslype Email: marcel.verslype@era.europa.eu 

Tel: +33 327 096-511 

ETF – Europäische Stiftung für Berufsbildung 
Viale Settimio Severo 65 

I-10133 Turin 

Tel: +39 (011) 630 2222 

Fax: +39 (011) 630 2200 

Email: info@etf.europa.eu  

http://www.etf.europa.eu/  

Direktorin: Muriel Dunbar Email: mhd@etf.eu.int 

Tel: +39 (011) 630 2248 

EU-OSHA – Europäische Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz 
Gran Via 33 

E-48009 Bilbao 

Tel: +34 (94) 479 4360 

Fax: +34 (94) 479 4383 

Email: information@osha.europa.eu  

http://www.osha.europa.eu 

Direktor: Jukka Takala  

Tel: +34 (94) 479 DW 4374 

Fax: +34 (94) 479 DW 4385 

EUROFOUND – Europäische Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen 

Wyattwille Road, Loughlinstown 

IRL-Dublin 18 

Tel: +353 (1) 2043100 

Fax: +353 (1) 2826456 

postmaster@eurofound.europa.eu 

http://www.eurofound.europa.eu/ 

Direktorin: Jorma Karppinen Email: jka@eurofound.eu.int  

mailto:press-info@era.europa.eu
http://www.era.europa.eu/
mailto:marcel.verslype@eura.europa.eu
mailto:info@etf.eu.int
http://www.etf.eu.int/
mailto:mhd@etf.eu.int
mailto:information@osha.eu.int
http://www.osha.europa.eu/
mailto:postmaster@eurofound.europa.eu
http://www.eurofound.europa.eu/
mailto:jka@eurofound.eu.int
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Büro Brüssel 
Avenue d’Auderghem, 18 

B – 1040 Brüssel 

Tel: +32 2 280 64 76 

Fax: +32 2 280 64 79 

Email: Brussels.office@eurofound.eu.int  

Europäisches gemeinsames Unternehmen für den ITER und die Entwicklung der 
Fusionsenergie (Fusion for Energy) 
Amtierender Direktor: Didier Gambier  

calle Josep Pla nº 2 

Torres Diagonal Litoral 

Edificio B3, 8ª planta 

E-08019 Barcelona  

Tel. (34-93) 320 18 00  

Fax (34-93) 320 18 51  

E-Mail: info@f4e.europa.eu 

Internet: http://fusionforenergy.europa.eu 

Europäisches Institut für Gleichstellungsfragen 
Derzeit noch in Aufbau befindlich.  

Das Institut mit Sitz Vilnius/Litauen sollte die Arbeit entsprechend der Verordnung Nr. 1922/2006 
spätestens am 19. Jänner 2008 aufnehmen.  

Europäische Kommission  

Referat Gleichstellung von Frauen und Männern 

SPA3 00/23 

B-1049 Brüssel 

Email: empl-info@ec.europa.eu 

FRA – Europäische Agentur für Grundrechte  
Schwarzenbergplatz 11 AT- 1040 WIEN 

Tel: +43 (1) 580 30 – 60 Fax: +43 (1) 580 30 - 699 

Email: information@fra.europa.eu  

http://fra.europa.eu 

Direktor: Morten Kjaerum 

Email: Morten.Kjaerum@fra.europa.eu  

mailto:Brussels.office@eurofound.eu.int
mailto:info@f4e.europa.eu
http://fusionforenergy.europa.eu/
mailto:empl-info@ec.europa.eu
mailto:information@fra.europa.eu
http://fra.europa.eu/
mailto:Morten.Kjaerum@fra.europa.eu
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Tel: +43 (1) 58030 652 

Networking and External Relations:  
John Kellock  

Email: John.Kellock@fra.europa.eu  

Tel: +43 (1) 58030 632 

Fax: +43 (1) 58030 693 

FRONTEX – Europäische Agentur für die operative Zusammenarbeit an den Außengrenzen  
Blue Point 

Al. Stanow Zjednoczonych 61A 

04-028 Warschau, Polen  

Tel: (+48) (0) (22) 516 25 00 

Fax: (+48) (0) (22) 516 25 01 

Email: frontex@frontex.europa.eu 

http://www.frontex.europa.eu 

Direktor: Ilkka Laitinen 

GSA – Aufsichtsbehörde für das Europäische GNSS 
Rue de la Loi, 56  

B-1049 Brüssel 

Belgien  

Tel.: + 32 2 297 16 16 

Fax: + 32 2 296 72 38  

E-mail: info@gsa.europa.eu  

Internet: http://www.gsa.europa.eu 

Exekutivdirektor: Pedro Pedreira 

OHIM – Harmonisierungsamt für den Binnenmarkt (Marken, Muster und Modelle) 

Avenida de Europa 4 

E-03008 Alicante 

Postadresse: Apartado de Correos, 77 

E-03080 Alicante 

Tel: +34 (965) 139 100 

Fax: +34 (965) 139 173 

Email: information@oami.europa.eu  

mailto:John.Kellock@fra.europa.eu
mailto:frontex@frontex.europa.eu
http://www.frontex.europa.eu/
mailto:info@gsa.europa.eu
http://www.gsa.europa.eu/
mailto:information@oami.eu.int
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http://oami.europa.eu/de/default.htm  

Präsident: Wubbo de Boer Email: Wubbo.Deboer@oami.europa.eu  

5.2. Gemeinsame Außen und Sicherheitspolitik  
http://europa.eu/agencies/security_agencies/index_de.htm 

EDA – Europäische Verteidigungsagentur 
Rue des Drapiers 17-23 

B-1050 Brüssel 

Tel. +32 (0)2 504.28.00 

Fax +32 (0)2 504.28.15 

Email: info@eda.europa.eu 

http://www.eda.europa.eu/ 

Leiter: Alexander Weis Email: nick.witney@eda.eu.int  

Tel: +32 (2) 504 2820 

EUSC – Satellitenzentrum der Europäischen Union 
Avda. de Cadiz - Ed. 457 

Base Aérea de Torrejón 

Madrid Spain  

Postadresse: 

European Union Satellite Centre 

Apdo. de Correos 511 

Torrejón de Ardoz 28850 Spain 

Tel: +34 (91) 678 6000 

Fax: +34 (91) 678 6006 

Email: info@eusc.org 

http://www.eusc.europa.eu  

Direktor: Frank Asbeck 

ISS – Institut der Europäischen Union für Sicherheitsstudien 
43, Avenue du Président Wilson 

F-75775 Paris, Cedex 16 

Tel: +33 (1) 568919 DW 30 

Fax: +33 (1) 568919 DW 31 

Email: institute@iss-eu.org 

http://oami.eu.int/de/default.htm
mailto:Wubbo.Deboer@oami.europa.eu
http://europa.eu/agencies/security_agencies/index_de.htm
mailto:info@eda.europa.eu
http://www.eda.europa.eu/
mailto:nick.witney@eda.eu.int
mailto:info@eusc.org
http://www.eusc.europa.eu/
mailto:institute@iss-eu.org
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http://www.iss.europa.eu  

Direktorin: Álvaro de Vasconcelos 

5.3. Polizeiliche und justizielle Zusammenarbeit in Strafsachen 
http://europa.eu/agencies/pol_agencies/index_de.htm 

CEPOL – Europäische Polizeiakademie 
CEPOL House, 

Bramshill House, Hook, 

UK-Hampshire RG27 0JW 

Tel: + 44 1256 602668 

Fax: + 44 1256 602996 

Email: secretariat@cepol.org  

http://www.cepol.net 

Direktor: Ulf Goransson  

Eurojust – Europäisches Organ zur Stärkung der justiziellen Zusammenarbeit 
Maanweg 174 

NL-2516 AB Den Haag 

Tel: +31 (70) 412 5000 

Fax: +31 (70) 412 5555 

Email: info@eurojust.europa.eu  

http://www.eurojust.europa.eu 

Präsident: José Luís Lopes da Mota Verwaltungsdirektor: Ernst Merz 

Europol – Europäisches Polizeiamt 
Raamweg 47 

The Hague 

The Netherlands 

Postadresse: 

PO Box 90850 

NL-2509 LW The Hague 

Tel: +31 (70) 3025000 

Fax: +31 (70) 3455896 

Email: info@europol.europa.eu 

http://www.europol.europa.eu  

http://www.iss.europa.eu/
http://europa.eu/agencies/pol_agencies/index_de.htm
mailto:secretariat@cepol.org
http://www.cepol.net/
mailto:info@eurojust.eu.int
http://www.eurojust.eu.int/
mailto:info@europol.eu.int
http://www.europol.eu.int/
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Direktor: Max-Peter Ratzel 

5.4. Exekutivagenturen 
http://europa.eu/agencies/executive_agencies/index_de.htm 

EACEA – Exekutivagentur Bildung, Audiovisuelles und Kultur  
Rue Colonel Bourg 135-139 

B-1140 Evere 

Postanschrift: 

BOUR 

B-1049 Bruxelles 

Email: eacea-info@ec.europa.eu 

http://eacea.ec.europa.eu/ 

Direktor: Gilbert Gascard Email: gilbert.gascard@cec.eu.int 

EAWI – Exekutivagentur für Wettbewerbsfähigkeit und Innovation 
Postanschrift: Europäische Kommission 

EACI 

Tour Madou 

1049 Brüssel  

Besucheranschrift: Tour Madou 

Place Madou 1 

1210 Brüssel 

Anfragen: http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/enquiries_en.htm  

Internet: http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/index_en.htm  

Direktor: Patrick Lambert 

EFR – Exekutivagentur des Europäischen Forschungsrates 
Europäischer Forschungsrat 

Madou Plaza 1 

Büro: MADO 06/005 

B-1049 Brüssel  

E-mail: rtd-erc-press@ec.europa.eu  

Internet: http://erc.europa.eu 

Direktor ad interim: Jack Metthey 

http://europa.eu/agencies/executive_agencies/index_de.htm
mailto:eacea-info@ec.europa.eu
http://eacea.ec.europa.eu/
mailto:gilbert.gascard@cec.eu.int
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/enquiries_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/enquiries_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/index_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/contact/index_en.htm
mailto:rtd-erc-press@ec.europa.eu
http://erc.europa.eu/
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EAHC – Exekutivagentur für Gesundheit und Verbraucher 
Postadresse: 

Exekutivagentur für Gesundheit und Verbraucher (EAHC)  

DROSBACH-Gebäude 

L-2920 Luxembourg  

Besucheradresse: 

EAHC (Executive Agency for Health and Consumers)  

DROSBACH building 

12, rue Guillaume Kroll 

L-1822 Luxembourg 

Email: phea@ec.europa.eu  

Tel: +352-4301-32015  

Fax: +352-4301-30359  

http://ec.europa.eu/eahc/index_de.html 

Direktor: Luc Briol 

REA – Exekutivagentur für die Forschung 
Exekutivagentur für die Forschung  

SDME 04/060  

B-1049 Brüssel  

E-mail: RTD-REA-INFO@ec.europa.eu  

Internet: http://ec.europa.eu/research/rea  

Direktor: Graham Stroud  

TEN-T – Exekutivagentur für das transeuropäische Verkehrsnetz 

Postanschrift: 

TEN-T Exekutivagentur  

B-1049 Brüssel 

Besucheranschrift:  

Square du Frère Orban, 10  

B-1049 Brüssel  

Belgien  

Internet: http://ec.europa.eu/tentea 

Allgemeine Fragen: TENT-AGENCY@ec.europa.eu  

Fragen zur Personalauswahl: TREN-TENT-HR@ec.europa.eu  

mailto:phea@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/eahc/index_de.html
mailto:RTD-REA-INFO@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/research/rea
http://ec.europa.eu/ten/transport/agency/index_en.htm
mailto:TENT-AGENCY@ec.europa.eu
mailto:TREN-TENT-HR@ec.europa.eu
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Direktor: Dirk Beckers 

 


